
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

г. Благовещенск 

Об утверждении Положения о предметных комиссиях при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Амурской области 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

совместным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 

(далее – Порядок), с целью осуществления проверки экзаменационных работ 

участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Амурской области (далее – ГИА-9) 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить Положение о предметных комиссиях при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Амурской области (далее – Положение) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Амурский областной институт развития 

образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить работу предметных комиссий на всех 

этапах проведения ГИА-9 на территории Амурской области в соответствии с 

установленными сроками проведения ГИА-9, ежегодно утверждаемыми 

Министерством просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки, в соответствии с Положением.  

3. Отделу общего образования (Шишкина Л.С.) обеспечить координацию работы 

предметных комиссий при проведении ГИА-9 на территории Амурской области. 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 

«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Поцелуеву Э.Б. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области –  

министр образования и науки области                                                         С.В. Яковлева 

http://www.pravo.gov.ru/

